
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění bezpečnostních služeb v budově Brno 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
    Zastoupený:              
 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

7.7.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně s odpovědí 

zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Zadavatel v rámci VŘ zakázky Zajištění bezpečnostních služeb v budově Brno v dokumentu Příloha č. 1 

ZD Smlouva na zajištění bezpečnostních služeb v bodě 3.16. vyžaduje, aby „všechny osoby provádějící 

činnosti dle smlouvy byly držiteli osvědčení o absolvování akreditovaného kurzu první pomoci…..“ 

Žádost o vysvětlení: 

Dodavatel se informoval u orgánů poskytujících tuto akreditaci, a na základě jejich popisu akreditace a 

osob pracujících s ní se táže zadavatele, zda nebyl spíše zamýšlen požadavek na předložení certifikátu 

o absolvování certifikovaného kurzu první pomoci? 

Žadatel podává žádost o vysvětlení na základě skutečnosti, že podle odborné veřejnosti je akreditovaný 

kurz první pomoci určen pro zdravotnický personál (zdravotní sestry, sanitáře atd.) a certifikovaný kurz 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

je určen pro ostatní veřejnost, která se při výkonu své funkce může setkat s nutností poskytnout první 

pomoc. 

 
Odpověď zadavatele 

Zadavatel na základě podnětu upravuje požadavek na předložení osvědčení o absolvování kurzu první 

pomoci tak, že všechny osoby provádějící činnosti dle smlouvy budou držiteli osvědčení či certifikátu 

o absolvování certifikovaného kurzu první pomoci. 

S ohledem na charakter změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu podání 

nabídek o celou původní délku. Nabídky je tedy možné podat do 22. 8. 2025 do 10:00 hodin.  

 

V Praze dne shodné s datem a časem elektronického podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel Odboru vnitřní správy 

           zastoupený Ing. Janem Svatošem 


		2025-07-09T09:53:10+0200
	Ing. Jan Svatoš




